INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
Flujo De Efectivo
C.P. 04A DEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 IETAM

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

31/12/2013

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

31/12/2012

ORIGEN
4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
4.2.02 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

14.2.02.001  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
4.2.02.004 AYUDAS SOCIALES

4.3 OTROS INGRESOS

4.3.04 OTROS INGRESOS

4.3.04.009 OTROS INGRESOS VARIOS

APLICACION
5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
5.1.01 SERVICIOS PERSONALES

5.1.02 MARTERIALES Y SUMINISTROS
5.1.03 SERVICIOS GENERALES

5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
5.2.04 AYUDAS SOCIALES

5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

5.5.01 ESTIMCION DE ACTIVOS

FLUJO NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

$223,526,218.00

$144,811,463
$78,661,203

$53,552
$223,067,992.99

$78,661,779
$26,154,328
$39,406,522

$78,661,203

$184,161
$458,225

$91,631,911.20

$37,887,622
$53,744,290

$0

$91,593,021.00|

$29,086,219

$2,752,355

$5,991,703

$53,744,290

$18,454
$38,890)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE LA INVERSION
ORIGEN
PATRIMONIO GENERADO

ACTIVO NO CIRCULANTE
OTROS INGRESOS VARIOS
APLICACION

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
PATRIMONIO GENERADO

FLUJO NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE LA INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

31/12/2013

$7,396,360.36
$2,133,180
$5,263,181

$0|

$7,842,346.33
$7,842,346

$0,

-$445,986

31/12/2013

31/12/2012
$1,900,232.49

$0

$1,889,522
$19,710
$2,137,936.46(
$19,710
$2,118,226
-$228,704

31/12/2012

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1.1.02 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INCREMENTO DE OTROS PASIVOS
2.1.01.002 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2.1.01.007 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2.1.01.009 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA INTERNO
DISMINUCION A OTROS PASIVOS
2.1.01.002 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2.1.01.007 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2.1.01.009 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
1.1.02 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

FLUJO NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

$236,785.50

$236,786

$0
$0

$0
$2,455,023.58

$1,984,553
$212,124
$258,346

$0

-$2,218,238

$2,264,136.21

$0

$1,984,553
$66,471
$213,112
$284,323.06

$0
$0
$0

$284,323
$1,979,813

1/2



INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
Flujo De Efectivo

C.P. 04A DEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 IETAM

Incremento/Disminucién neta en el efectivo y equivalentes al efectivo -$2,205,999
Efectivo y Equvalentes del Efectivo al Final del Ejercicio $5,066,674
Efectivo y Equvalentes del Efectivo al Final del Ejercicio $2,860,675

$0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
del emisor

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

$1,789,999
$3,276,675

$5,066,674

$0

responsabilidad
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